ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA CRUZ

GABINETE CIVIL
PORTARIA Nº. 1.055/2024 – GAB - DIÁRIA

Portaria nº. 1.055/2024 – GAB

O Prefeito Municipal de Santa Cruz/RN, no uso das suas
atribuições legais e considerando o disposto no art. 55, incisos
V e VIII da Lei Orgânica do Município,

R E S O L V E :

Art. 1º - Conceder½ (meia) diária, no valor de R$ 30,00
(trinta reais)à Subcoordenadora de Acompanhamento dos
Pacientes para Tratamento fora do Município,MARIA
GIZELDA DOS SANTOS, Matrícula: 005386-4, para
custear suas despesas em virtude da viagem a ser realizado à
cidade de João Câmara/RN, no dia 20 do corrente mês e ano,
com o objetivo de acompanhar pacientes para consulta em
cirurgia no Hospital Regional daquela cidade.

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua
publicação.
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.

Gabinete do Prefeito Municipal de Santa Cruz/RN, 19 de
novembro de 2024.

IVANILDO FERREIRA LIMA FILHO
Prefeito

Publicado por:
Joeide Lima de Morais

Código Identificador:077D90DB

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Estado
do Rio Grande do Norte no dia 21/11/2024. Edição 3418
A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita
informando o código identificador no site:
https://www.diariomunicipal.com.br/femurn/

21/11/2024, 08:54 PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA CRUZ

https://www.diariomunicipal.com.br/femurn/materia/077D90DB/44e732dc6f8d68f0d29657a1adf4dc4744e732dc6f8d68f0d29657a1adf4dc47 1/1

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA CRUZ

GABINETE CIVIL
PORTARIA Nº. 1.056/2024 – GAB - DIÁRIA

Portaria nº. 1.056/2024 – GAB

O Prefeito Municipal de Santa Cruz/RN, no uso das suas
atribuições legais e considerando o disposto no art. 55, incisos
V e VIII da Lei Orgânica do Município,

R E S O L V E :

Art. 1º - Conceder½ (meia) diária, no valor de R$ 40,00
(quarenta reais)ao motorista,FRANCISCO SOARES,
Matrícula: 151880-1, para custear suas despesas em virtude da
viagem a ser realizado à cidade de João Câmara/RN, no dia 20
do corrente mês e ano, com o objetivo de conduzir pacientes
para consulta em cirurgia no Hospital Regional daquela cidade.

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua
publicação.
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.

Gabinete do Prefeito Municipal de Santa Cruz/RN, 19 de
novembro de 2024.

IVANILDO FERREIRA LIMA FILHO
Prefeito

Publicado por:
Joeide Lima de Morais

Código Identificador:7C217E0B

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Estado
do Rio Grande do Norte no dia 21/11/2024. Edição 3418
A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita
informando o código identificador no site:
https://www.diariomunicipal.com.br/femurn/

21/11/2024, 08:54 PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA CRUZ

https://www.diariomunicipal.com.br/femurn/materia/7C217E0B/988b8e3b4ae6e8a31ac67c87b36cf4c9988b8e3b4ae6e8a31ac67c87b36cf4c9 1/1

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA CRUZ

GABINETE CIVIL
PORTARIA Nº. 1.053/2024 – GAB - DIÁRIA

Portaria nº. 1.053/2024 – GAB

O Prefeito Municipal de Santa Cruz/RN, no uso das suas
atribuições legais e considerando o disposto no art. 55, incisos
V e VIII da Lei Orgânica do Município,
R E S O L V E :

Art. 1º - Conceder ½ (meia) diária, no valor de R$ 125,00
(cento e vinte e cinco reais) ao Prefeito Municipal
IVANILDO FERREIRA LIMA FILHO, Mart: 001130-4,
para custear suas despesas, durante o dia hoje (19/11/24), em
virtude da viagem a ser realizada à cidade de Natal/RN, com
objetivo de participar do Evento de Certificado do Selo
UNICEF/RN.

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua
publicação.
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.

Gabinete do Prefeito Municipal de Santa Cruz/RN, 19 de
novembro de 2024.

PAULO CÉSAR DE ARAÚJO
Chefe de Gabinete Civil

Publicado por:
Joeide Lima de Morais

Código Identificador:94D84046

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Estado
do Rio Grande do Norte no dia 21/11/2024. Edição 3418
A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita
informando o código identificador no site:
https://www.diariomunicipal.com.br/femurn/

21/11/2024, 08:55 PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA CRUZ

https://www.diariomunicipal.com.br/femurn/materia/94D84046/f81b0c39b2e4e143b4735e7713ae43d2f81b0c39b2e4e143b4735e7713ae43d2 1/1

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA CRUZ

CLASSIFICAÇÃO ORÇAMENTÁRIA

Unidade Orçamentária: 02.061 – SECRETARIA MUNIC. DE TRANSPORTES E OBRAS

PUBLICAS

Função: 26 – TRANSPORTE

Sub-Função: 782 – TRANSPORTE RODOVIÁRIO

Programa: 0001 – PROGRAMA

Ação: 1031 – Pavimentação Asfáltica

Natureza da Despesa: 4.4.90.51 – OBRAS E INSTALAÇÕES

Fonte de Recurso: 15000000 – Recursos Ordinários

SECRETARIA MUNICIPAL DE LICITAÇÕES, CONTRATOS E COMPRAS
EXTRATO DO CONTRATO Nº 171/2024

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE SANTA CRUZ, inscrito no CNPJ
sob o nº 08.358.889/0001-95.
CONTRATADA: EMPROTEC ENGENHARIA LTDA, inscrita no
CNPJ sob o nº 28.709.222/0001-05.
OBJETO: Contratação dos serviços de engenharia para execução de
revestimento asfáltico com CBUQ, sobre base paralelepípedo
existente, em diversas ruas do Município de Santa Cruz/RN.
VALOR: R$ 694,153,44 (Seiscentos e noventa e quatro mil cento e
cinquenta e três reais e quarenta e quatro centavos).
RECURSOS ORÇAMENTÁRIOS/FINANCEIROS:

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: A contratação foi autorizada através
de processo administrativo de adesão/carona à Ata de Registro de
Preços nº 01010706/2024, oriunda da Concorrência Eletrônica nº
001/2024 (para Registro de Preços), tendo como órgão gerenciador o
Município de São Bento do Trairi/RN, com fulcro no Art. 86, §§ 2º e
3º, da Lei Federal nº 14.133/2021, ratificado em 21 de agosto de 2024.
DATA: 28 de agosto de 2024.
ASSINATURAS: Ivanildo Ferreira Lima Filho/Prefeito/Pela
Contratante e Raphaela Thais Oliveira Costa/Titular/Pela Contratada.

Publicado por:
Renata Sabrina Silva de Menezes
Código Identificador:98C5DB4D

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Estado
do Rio Grande do Norte no dia 21/11/2024. Edição 3418
A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita
informando o código identificador no site:
https://www.diariomunicipal.com.br/femurn/

21/11/2024, 08:55 PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA CRUZ

https://www.diariomunicipal.com.br/femurn/materia/98C5DB4D/c41812c161e6ce01e52ab876d84bc33fc41812c161e6ce01e52ab876d84bc33f 1/1

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA CRUZ

GABINETE CIVIL
PORTARIA Nº. 1.054/2024 – GAB - DIÁRIA

Portaria nº. 1.054/2024 – GAB

O Prefeito Municipal de Santa Cruz/RN, no uso das suas
atribuições legais e considerando o disposto no art. 55, incisos
V e VIII da Lei Orgânica do Município,

R E S O L V E :

Art. 1º - Conceder ½ (meia) diária, no valor de R$ 40,00
(quarenta reais) ao Servidor FRANCISCO CÉSAR
FERREIRA, Matrícula nº 007263-0, Motorista, para custear
suas despesas, em virtude da viagem a ser realizada à cidade de
Natal/RN no dia de hoje (19/11/24), com o objetivo de
conduzir o Exmo. Sr. Prefeito Municipal IVANILDO
FERREIRA LIMA FILHO, que irá participar do Evento de
Certificado do Selo UNICEF/RN.

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua
publicação.
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.

Gabinete do Prefeito Municipal de Santa Cruz/RN, 19 de
novembro de 2024.

PAULO CÉSAR DE ARAÚJO
Chefe de Gabinete Civil

Publicado por:
Joeide Lima de Morais

Código Identificador:C7D475EB

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Estado
do Rio Grande do Norte no dia 21/11/2024. Edição 3418
A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita
informando o código identificador no site:
https://www.diariomunicipal.com.br/femurn/

21/11/2024, 08:55 PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA CRUZ

https://www.diariomunicipal.com.br/femurn/materia/C7D475EB/2175203fa98116c5caff6daf11ddfe1e2175203fa98116c5caff6daf11ddfe1e 1/1

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA CRUZ

GABINETE CIVIL
PORTARIA Nº. 1.058/2024 – GAB - DIÁRIA

Portaria nº. 1.058/2024 – GAB

O Prefeito Municipal de Santa Cruz/RN, no uso das suas
atribuições legais e considerando o disposto no art. 55, incisos
V e VIII da Lei Orgânica do Município,

R E S O L V E :

Art. 1º - Conceder1,5 (uma diária e meia), no valor de R$
120,00 (cento e vinte reais) ao Motorista, JOSENILDO
SANTOS DE AZEVEDO, Matrícula: 152333-3, vinculado á
Secretaria Municipal de Saúde, para custear suas despesas, em
virtude da viagem a ser realizada à cidade de Natal/RN, com o
objetivo de conduzir à Subcoordenadora de Acompanhamento
dos Pacientes para Tratamento fora do Município,MARIA
GIZELDA DOS SANTOS, bem como pacientes que irão
realizar cirurgia no Hospital Regional Lindolfo Gomes Vidal,
saindo desta Urbe às 06:00hs do dia 21 do corrente mês e ano,
retornando da viagem no dia 22/11/24, às 15:00h
aproximadamente.

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua
publicação.
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.

Gabinete do Prefeito Municipal de Santa Cruz/RN, 19 de
novembro de 2024.

IVANILDO FERREIRA LIMA FILHO
Prefeito

Publicado por:
Joeide Lima de Morais

Código Identificador:D44644D1

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Estado
do Rio Grande do Norte no dia 21/11/2024. Edição 3418
A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita
informando o código identificador no site:
https://www.diariomunicipal.com.br/femurn/

21/11/2024, 08:55 PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA CRUZ

https://www.diariomunicipal.com.br/femurn/materia/D44644D1/140bcc21c3c0549928a4c9e01b6a4dd7140bcc21c3c0549928a4c9e01b6a4dd7 1/1

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA CRUZ

GABINETE CIVIL
PORTARIA Nº. 1.057/2024 – GAB - DIÁRIA

Portaria nº. 1.057/2024 – GAB

O Prefeito Municipal de Santa Cruz/RN, no uso das suas
atribuições legais e considerando o disposto no art. 55, incisos
V e VIII da Lei Orgânica do Município,

R E S O L V E :

Art. 1º - Conceder1,5 (uma diária e meia), no valor de R$
90,00 (noventa reais)à Subcoordenadora de Acompanhamento
dos Pacientes para Tratamento fora do Município,MARIA
GIZELDA DOS SANTOS, Matrícula: 005386-4, para
custear suas despesas em virtude da viagem a ser realizado à
cidade de Santa Antônio/RN, no dia 21 do corrente mês e ano,
com o objetivo de acompanhar pacientes que irão realizar
cirurgia no Hospital Regional Lindolfo Gomes Vidal,
retornando da viagem no dia 22/11/24, ás 15:00h
aproximadamente.

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua
publicação.
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.

Gabinete do Prefeito Municipal de Santa Cruz/RN, 19 de
novembro de 2024.

IVANILDO FERREIRA LIMA FILHO
Prefeito

Publicado por:
Joeide Lima de Morais

Código Identificador:DB3CC8C1

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Estado
do Rio Grande do Norte no dia 21/11/2024. Edição 3418
A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita
informando o código identificador no site:
https://www.diariomunicipal.com.br/femurn/

21/11/2024, 08:56 PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA CRUZ

https://www.diariomunicipal.com.br/femurn/materia/DB3CC8C1/c9dfe29b61820af66332438f3f9b1a34c9dfe29b61820af66332438f3f9b1a34 1/1